Tertia ē questio cui possit fieri illa protestatio z debe
 at. et dicite aut sit circa ea que dependēt mere ex animo
 nōo et tūc aut ego quer⁹ me exonerare p istā ptestatōez
 et tamē aliūz nō grauo. puta fm bar. i. cāu. d. l. at si quis
 §. pleriqz. ex quo declaro me nolle esse heredē. per istaz
 ptestationē me exonero nō tū aliūz grauo uel puta i. l.
 nesennius. ff. de neg. gest. ex quo declaro me facere ex
 pētas animo reperendi z tamq̄ negotioruz gestor tuus
 me exonero. quia istas expensas nō facio sumptu meo
 nec bursa mea s; potero repetē. aliū nō grauo quia ex
 quo tanq̄ negotioruz gestor facio tenetur solū de his que
 sunt utiliter gesta. s; satisfaciēdo de uis; gestis ille nō gra
 uatur. c. i. §. de integ. rest. z illo cāu si iste actus ad quez
 declarandū fit ptestatio nō geritur specificē cū alio tunc
 ptestatio nō d; fieri alicui. s; pōt fieri p solū ptestantez
 dūmō fiat ita q̄ de ea ptest. ita bar. i. d. §. morte in. liij.
 col. z ē rō. quia declaratio meri animi nō requirit pntiaz
 alicuius glo. est et ibi bar. in. l. pomponi⁹ scribit si nego

dum in glo. ij. ff. de nego. ge. uoluit bar. in. l. certū. §. si quis absente. ff. de confess. melius in. l. quo enim. §. i. ff. rem ra. haberi. Et in. l. i. in. i. q. C. si quid in frau. pate. Bar. in. l. fulcinius. §. quod sit latitare. ff. ex quib. cau. in. pos. ea. In autētica sacramenta puberū. C. si ad aduers. uen. Ange. in. §. si uero expressim in autētico. d. here. z. falci. d. Anto. in. c. si. §. de cōfess. Imol. hic ut dixi. §. in. ij. oppositione. Aut expeditur p actum qui geritur cum alio illa declaratio animi. puta aditio here ditatis pendet ex aio. heres institutus declarat animum adeundi soluēdo uni ex creditorib⁹ hereditarijs. uel ca piendo solutionez ab uno ex debitoribus hereditarijs. ecce q aditio z sic deliberatio animi expeditur per actū qui geritur cum alio. z tūc ptestatio debet fieri illi cum quo geritur actus sicut in contractu. ad hoc ut operetur aliquid. alias tolleretur per illum actū. ita Bar. ubi. §. i. quinta col. ita Bar. in. d. l. probere. §. pampinianus. Ita ludo. in. d. l. qui in aliena. §. celsus. ita imol. in. c. cum. ff. ferrariē. §. de cōsti. Sed audite istud dēz redditur dubiū. primo per tex. cū ibi nō. in. l. nensenus ff. de nego. ge. intelligēdo maxime ut uult bar. ibi supra in. iij. col. nam ibi declaratio uolūtatis expediebatur p actum qui gerebatur cū alio tacite. s. q uelim cē negotio rum gestor z expensas istas ppter ca facio declaratur ex pendēdo per quē actum expensarū quasi contrahit cū illo pro quo expenditur. l. ex maleficijs. ff. de act. z ob. Et tamē intelligit bar. q illa ptestatio q non intēdit gratis facere pōt fieri in absentia eius cuius negotiū ge ritur et ualet. z sic recte ponderando ē sibi contrarius. bar. Secūdo redditur dubium. nam hoc retēto seq retur q omnis aditio nō impediretur per ptestationē nisi fuisset notificata creditoribus hereditarijs ptesta tio. nam adeūdo hereditatem semper quasi cōtrahit cū creditoribus. l. apud iul. §. si. ff. ex qui. cau. in. pos. ca. l. ex maleficijs. §. heres. ff. de act. z ob. z sic semper actus adeūdi per quē declarat animū geritur cum alio. qz sta tim ex quo declarat se uelle eē heredem subintrat quasi cōtractus. z tamē hoc ē falsuz s̄m oēs q ptestatio. que fit ad impediēdum ne quis uideat adire debeat in fra ri alicui. l. qui in aliena. §. celsus. ff. de aqua her. l. pro herede. §. pampinianus. §. alle. z. d. §. pleriqz. nisi dica tis q bis cāibus de quibus p̄xime obiecti lz aliquatit ne gocium geratur cum alio ut in aditōe hereditatis. z i. d. l. nensenus. nō tamē tracto ego ptestans de aio meo per hoc illos grauare. uel illis p̄iudiciū inferre. nō mi rum si corū presentia nō requiritur i ptestatōe ut dēz ē proxime i primo mēbro. Tamē bar. ludo. z alij proxi me allegari uolūt requiri in ptestatōe q fiat illi cū quo actus geritur. Aut p̄ctās de sua uolūtate tractat de se exonerat. z aliū grauādo. Et tunc aut istud a quo q rit se exonerare natū fuerat ex facto. p̄ctantis per quod factum ēt grauaretur alius. puta qz dedi mandatū p̄cu ratozi. Ab hoc facto meo mādati uolo me exonerare p testari. qz uolo q cōtrahat nisi sub tali forma aliter nolo teneri uel p̄testādo de reuocatione. qz si iste p̄cura. §. quē ē p̄testatū gereret aliquid cōtra p̄testationez ip se grauaretur uel etiam alius cū quo contractum ē pos set grauari. ideo talis p̄testatio debet fieri ipsi qui lede tur. alias nō operabitur effectum. l. si mādassim. ff. mā dati. Notat Di. in. l. si pater. ff. de manu. uindi. Et. z alij in. l. mandatum. C. man. Lano. in. c. mandato. z i c. ex insinuatione. §. de procurato. in. c. ex parte decani supra d̄ rescrip. quod uerum. si persona que grauaretur esset certa. sed si esset incerta z tunc debet cum nō sit per sona certa cui intimetur p̄scribi publice p̄testatio si ue reuocatio. l. sed si pupillus. §. p̄scribere. ff. de insti to. notat. bal. in. d. l. mandatum. z ibi dixi. q si locus est certus ubi ē deputatus procurator licet generalis. puta magister apothecae siue institor. z tunc satis ē p̄scriptōz apponere apothecae. sed si locus nō ē certus ubi deberet